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IDEF’23 Ön Değerlendirmesi ve Fuara Çin’in Yoğun Katılımı 

IDEF'23, Uluslararası Savunma Sanayii Fuarı, bu yıl 16'ncı kez, 25-28 Temmuz 2023 tarihlerinde T.C. Cumhurbaşkanlığı 

himayesinde ve T.C. Milli Savunma Bakanlığı ev sahipliğinde İstanbul’da düzenleniyor. 

Bu yılki IDEF Uluslararası Sanayii Fuarı’nı geçmiş yıllardaki fuarlardan çok farklı kılan 2 önemli faktör karşımıza çıkıyor.  

Birincisi Türkiye ve Türk Savunma Sanayi; en çok sayıda ar-gesi bitmiş savunma sanayi sistemleri/ürünleri ile katılıyor, ikinci 

önemli faktör ise; Çin şov yaparcasına sayısı 75’e ** varan savunma sanayi şirket/kurumları ile bu önemli fuarda yer alıyor. 

Diğer ülkelerin IDEF’e katılımı, Çin’e nazaran oldukça cılız kalıyor. Birleşik Arap Emirlikleri (BAE/UAE) 15** ve Endonezya 

14** savunma sanayi şirket ve kurumu ile Çin’i açık ara geriden takip ediyor.  

Rusya ** ve İsrail’den ** katılımcı savunma sanayi şirketi veya kurumu bulunmuyor.  

Türk Savunma Sanayi, son 25 yılda çok ciddi yol aldı ve ar-gesi bitmiş seri üretime başlamış veya başlayacak 

sistemleri/ürünleri ile göz dolduruyor. Bundan sonra Türk Savunma Sanayi’nin önünde 5 önemli hareket alanı bulunuyor. 

1) Ar-Gesi bitmiş sistemlerin/ürünler için seri üretim alt yapısının kurulması ve seri üretimlerine başlanması, 

2) Halen tedariği sıkıntılı olan alt sistem ve parçaların ar-ge/mü-ge ile yerli/milli üretimine ara vermeden devam edilmesi,  

3) Mevcut sistem/ürünlerin geliştirilmesi ve S Eğrisi Teknoloji Ömür Döngüsünün kesintisiz sürdürülmesi ile daha ileri seviye 

S Eğrilerinin yakalanması, 

4) Seri Üretilen/Üretilecek Sistem/Ürünlerin ELD altyapısının gelecekteki daha sıkı ve kapsamlı beklentileri kapsayacak 

şekilde kurulması ile etkin ve verimli İnsan Kaynağının oluşturulması, 

5) Ar-Gesi bitmiş sistem/ürünlerin özellikle yurtdışında Pazar bulması, tatminkâr/sürdürülebilir satış ve ELD gelirlerinin elde 

edilmesi. 
 

Özellikle beşinci hareket alanı ilk dördü için ana ve hayati temel taşını oluşturmaktadır. Türk Savunma Sanayi, ar-gesi bitmiş 

sistem/ürünleri, alt sistem tasarım, geliştirme ve üretim kabiliyetleri ile uluslararası alanda ben de varım diyebilmektedir.  

İki yılda bir düzenlenen IDEF’23 Fuarı’na katılan yerli/milli savunma sanayi şirketlerimizin artan sayısı da 

değerlendirildiğinde; sektörün ve sanayimizin yüksek beklenti içinde olduğu sonucuna varabiliriz.   

Diğer yandan; sayısı 75e varan Çinli savunma sanayi şirketlerinin/kurumlarının, bu yılki IDEF’e yoğun katılımlarının sadece 

Türkiye’ye silah satma ve işbirliği yapma isteği ile bağdaştırılması gerçekçi ve doğru olmayacaktır.  

Halihazırda devam eden ve yayılma riski taşıyan Rusya-Ukrayna savaşı, özellikle Avrupa’da savaş sebebi ile yaşanan 

mühimmat ve farklı amaçlı zırhlı araç sıkıntısı, Tayvan-Çin-ABD-İngiltere-Avustralya gerginliği, Türkiye’nin Arap Körfezi 

Ülkeleri ile geliştirdiği pozitif siyasi ve askeri ilişkiler, Afrika ülkeleri ile gelişen diplomatik, sosyal ve askeri ilişkiler, 

uluslararası iş birlikleri ile 5. ve 6. nesil savaş uçağı geliştirme düşünceleri/çalışmaları gibi kritik sebepler; IDEF’23 fuarına 

birçok ülkeden karar verici/yetkili heyetlerin ziyareti beklentisini oldukça kuvvetlendirmektedir. 

Çin Savunma Sanayisi, bu beklenti ile IDEF’23 Uluslararası Savunma Sanayii Fuarı’nda güçlü bir şekilde konumlanmaktadır. 
Çin Savunma Sanayi şirketlerinin/kurumlarının güçlü konumlanması ile IDEF’23 Fuarı’nın özellikle Türk Savunma Sanayimiz 

için oldukça rekabete açık bir hal alacağını tahmin edebiliriz. 

Türk Savunma Sanayimizin bu yıl çok daha geniş ve kapsamlı yeralacağı IDEF’23 Uluslararası Savunma Sanayi Fuarı’nın;  
Türk Savunma Sanayimiz için başarılı, yeni pazarlara kapı açan, mevcut pazarları geliştiren, kapsamlı ve kazançlı ihracat 
anlaşmalarının imzalandığı etkin ve verimli bir fuar olmasını temenni ederiz. Başarılar dileriz.                      23 Temmuz 2023 
 

** sayılar IDEF’23 internet sitesindeki katılımcı listesinden derlenmiştir. (23 Temmuz 2023 itibari ile) 


